
Årsberetning 2015 

 

Årsberetning ved FADB`s generalforsamling 2015: 

Velkommen til årets generalforsamling, en særlig velkomst skal lyde til vore 
3 æresmedlemmer: Egon Bødtker, Erik Larsen & Jan Ewald. 

Vi skal have valgt en dirigent, og traditionen tro vil bestyrelsen gerne pege på Erik Larsen! Nogen 
indvendinger? 
Jeg vil hermed give ordet til vore dirigenter Erik Larsen. 

Endnu en gang velkommen til årets generalforsamling, skydning, og kammeratligt samvær. 

Pt. er vi 12 lokale foreninger. Den sidst ankommende er Himmerlands Buejæger der med Peter 
Bentzen i front, blev stiftet d.18/3 i år! Lad os alle sammen give Himmerlands buejæger en hånd og 
byde dem velkommen i foreningen. 

vi er 1520 individuelle medlemmer! Hvilket er en fremgang på ca. 10 % fra sidste år. 
Antallet af jagttegnsberettigede buejæger pr. 1/1 er ca. 1800 personer hvilket er en stigning på ca.20 
%. 
Til sammenligning er det totale antal jagttegns berettiget steget med ca. 1-2 % indenfor det samme 
år. 

Endnu en gang bør I dreje jer rundt og klappe sidemanden og derefter jer selv på skulderen. Der 
bliver gjort et kæmpe stykke arbejde ude omkring i lokalforeningerne for at få integreret, undervist, 
og oplært nye buejæger overalt i Danmark. 
I det forløbende år har der igen været et utal af udstillinger både i det små hvor lokale foreningerne 
og enkeltpersoner har været ude og demonstrere buejagt, samt de større udstillinger, hvor en del har 
været i samarbejde med DJ. 
En stor tak for denne indsats også! 

Når det er sagt må vi endnu en gang konstaterer at der er for få fritids timer i døgnet, i takt med at 
arbejdet ude i lokalforeningerne stige og stiger, bl.a. Pga. før omtalte stigning i medlems antal, og 
øget aktivitets niveau, kan det se ud til at interessen og den arbejdsmæssige indsats til 
hovedforeningen falder Dette er helt naturligt da vi alle sammen kun har en begrænset mængde 
timer til rådighed, men vi bliver simpelthen nød til at få ændret strukturen eller kald det 
arbejdsfordelingen af hvad hovedforeningen skal arbejde med i fremtiden, og hvad de kan 
kanaliserer ud til lokalforeningerne, eller udvalg. 
Et godt eksempel er vore blade: vi har i dag en meget ihærdig og entusiastisk redaktør, der mere 
eller mindre driver bladet alene, og det meste af tiden skal ud og opsøge historierne, fordi der 
kommer færre og færre input fra lokalforeningerne. 
(dette punkt vender vi tilbage til under eventuelt.) 
Og hvad med vores årsmøde? 
Er tiden ved at være løbet fra måden vi afholder det på? 
(dette punkt vender vi også tilbage til under eventuelt.) 



Steffen Jensen: 
Det er med sorg i sinde at vi i bestyrelsen må sige farvel til Steffen! Steffen har også måtte indse at 
der er for få timer i døgnet til at klare job, Svendborg buejæger, DJ, og FADB bestyrelse. Derfor har 
Steffen valgt at trække sig fra det daglige arbejde i FADB, og hellige sig arbejdet i Svendborg 
buejæger og DJ. Hvor vi forhåbentlig stadig får stor glæde af samarbejdet. 
TAK STEFFEN. 
Med hensyn til samarbejdet med DJ og arbejdet i EBF, vil jeg gerne give ordet til Dennis Hausager, 
som vil informere os. Dennis er som i nok alle ved FADB`s repræsentant både i DJ og EBF. 
Værsgo Dennis!! 

Til sidst vil jeg gerne bede jer om at rejse jer op og holde 1 minut stilhed til ære for vores mange 
årig medlem Hans Frijsendal, som gik bort i 2014. 
Ære være hans minde. 
Tak for ordet. 

  

  

 


